令和７年４月１５日

関係各位

宮城県立山元支援学校

校長 竹 内 透 史

学校見学会について

 春暖の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件については下記のとおりです。本校の教育活動について御理解いただき、

学びの場の検討の一助としていただければ幸いです。

記

１ 日 時

日 時 内 容

令和７年６月 ９日（月）

１０時１０分から１１時４０分  (９：５０～受付)
主に小・中学部を紹介

令和７年６月１０日（火）

１０時１０分から１１時４０分  (９：５０～受付)
主に高等部を紹介

２ 場 所  山元支援学校（亘理郡山元町高瀬字合戦原１００－２）

３ 対象者  本校への入学を希望または検討している生徒、保護者、担任等

関係機関の職員、行政の担当者等

４ 日  程

     ９：５０～１０：１０ 受付

   １０：１０～１０：４０ 全体会（学校概要、学部見学）

   １０：４０～１１：２０ 授業及び施設見学

   １１：２０～１１：４０ 全体会（質疑応答、アンケート）

５ 持ち物  上履き

６ 申込み方法

・ 参加者を取りまとめのうえ、本校ホームページからエクセルファイル「学校見学会参加申込書」

をダウンロードし必要事項を記入の上、５月末日まで下記担当にメールでお申込みください。

・ 個人の方は必ず在籍校等を通してお申し込みください。

７ 駐車場

・ 山元町体育文化センター(東側)を御利用ください。

担当 主幹教諭 木村 毅

電  話 ０２２３－３７－０５１８

メール yamayou-sub@od.myswan.ed.jp
　　　　　　　　　　独立行政法人　国立病院機構

　　　　　　　　　宮城病院校庭
美

容

室
山元支援学校

山元町

体育文化

センター

ガソリンスタンド

花の店しなほり

NPO法人ポラリス

町営住宅

静和園
工房

地球村

倉

庫

　町民グランド

山元支援学校 駐車場案内図

国
道
６
号
線

山元町体育文化センター

入口（左手にカーブミラー）

ＰＰ

Ｐ

山元町体育文化センター(東側)

を御利用ください。